Cum orthodoxae ecclesiae praesesset Chrysostomus, accessit ad eum quidam qui a Macedonia secta in viam redierat, et uxorem quoque ad idem operose exhortatus, impetrasse ab ea videbatur ut ipsa quoque ad veram secum ecclesiam rediret ac sacramentum communicaret. haec particulam Macedoniae ancillae dat, iubetque secum adseruare; et ad Chrysostomum aggressa, cum sacram particulam de manibus eius accepisset, fingens ea se vesci ancillae eam porrigit, Macedoniaeque ab ea repetens, cum hanc ori admoveret, sensit in lapidem mutatam. exhorrescens ergo tremebunda se ad pedes sancti episcopi abiecit, facinus suum confitens, ac tam vere ad ecclesiam se conferens.

Cyrillus autem, sanctissimus Alexandriae archiepiscopus, consobrinus erat Theophili; et aliquamdiu praesumptioni serviens ut homo, ac Theophilum avunculum sequens, de Chrysostomo male et sentiebat et loquebatur. quia autem fervens hoc erat studium pugnandi, non a notitia veri, neque tamen ab invidia aut diabolica pervicacia ortum, dignus est habitus qui in viam revocaretur mystica quadam patefactione. imaginatus enim est Cyrillus se esse quodam terribili ac pulcherrime in

παριστήκεσαν τῇ Θεομήτορι, σύνεγγυς δὲ ταύτης τὸν μέγαν Χρυσόστομον. ἔνθα δὲ πειραθέντα Κύριλλον πλησιάσαι ἔξω-θεῖσθαι προστάζει τοῦ Ἰωάννου, τὴν μητέρα δὲ τοῦ κυρίου πρεσβύουσαν ὑπὲρ αὐτοῦ καὶ παραδεχθῆναι ἀξιούσαν, ὡς οὐκ ὄλγα ὑπὲρ τῆς δόξης αὐτῆς πεποιηκότος εἰς τὸ Θεοτόκον αὐτὴν ὀνομά-5 ζεσθαι. εἰς ἑαυτὸν δὲ ὁ ἱερός Κύριλλος γενόμενος κατέγνω μὲν ἑαυτοῦ, τοῖς δὲ τοῦ Χρυσοστόμου ἐπόμενος πᾶσι καὶ δώδεκα κει-
D φάλαια ἐξέθετο δογματικὰ καὶ Νεστορίῳ ἐπέμψεν ἐν Κωνσταντι-
 νουπόλει. ὧν ἐκεῖνος καταφρονήσας τὴν κατ' αὐτοῦ τρίτην σύνο-
 δον γενέσθαι παρισκέρασεν. Ἀρσένιος δὲ ὁ μέγας τῶν τοῦ 10
 κόσμου πάντων καταφρονήσας καὶ τοῦ κόσμου ἀναχωρήσας τὴν
 θείαν φιλοσοφίαν ἐν Αἰγύπτῳ μετήρχειτο ἐν μοναδικῷ σχή-
 ματι.

Τῷ ἰ' ἔτει Ἀρκαδίου ἡ πρώτη ἔξορία τοῦ Χρυσοστόμου
 γέγονεν, ἀφ' ἧς ὑποστρέφει ἐξήκοντα ἐπισκόπων συνελθόντων 15
 καὶ ἄκυρα πάντα τὰ κατὰ τοῦ θείου Ἰωάννου παρὰ τοῦ Θεοφίλου
P 329 καὶ τῶν σὸν αὐτῷ ποιησάντων δικαίως. τῷ δὲ ια' καὶ ιβ' ἔτει
 πάλιν τὰ κατὰ τῆς ἐπιβουλῆς αὔξει τοῦ Χρυσοστόμου. ἐν δὲ
 τῷ ιγ', ὅτε καὶ τὸν λόγον ἐποίησεν οὗ ἡ ἀρχὴ "πάλιν Ἡρωδιάς
 μαινεται," τότε ἔχθρου τελεία τῆς βυσιλλισσης κατ' αὐτοῦ γίνεται, 20
 καὶ πάλιν καθάρσεις καὶ ἔξορία εἰς Κούκουσον, ἐκεῖθεν εἰς Πι-
 τυοῦντα· καὶ γενόμενος ἐν Κομάνοις τῆς Ἀρμενίας κατὰ πάροδον
 ἐτελειώθη ἐν κυρίῳ. ἄξιον δὲ ἔστι μικρὸν ἐπαναλαβεῖν τῷ λόγῳ

19 τῷ om P

loco, ubi multitudo angelorum genitrici dei adstaret, propeque eam Chrysostomus. se, cum accedere conaretur, ab eo repelli: matrem autem dei intercedere pro se, et poscere ut admittatur, quia non parum propter ipsam laboris pertulisset, dum nomen dei genitricis vindicaret. postquam ad se rediit Cyrillus, sui ipsius poenitentia ductus in omnibus Chrysostomum exinde est secutus. edidit etiam duodecim capitala, decreta ecclesiae continentia, misitque Nestorio Cpolin. quae is contemnens causa fuit ut tertia contra ipsum synodus conscriberetur. magnus autem ille Arsenius, mundo contempto atque relicto, divinam philosophiam in Aegypto coluit habitu monachi.